
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

Số:        /QĐ-UBND

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Gia Lộc, ngày        tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh tra chuyên đề việc mua sắm trang thiết bị, vật tư, sinh phẩm, 

Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid 19 tại các xã: 
Gia Lương, Thống Nhất, Hoàng Diệu và Thị trấn Gia Lộc.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ban hành ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;
Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về Tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ 
tục tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Kế hoạch số 190/KH-TTr ngày 22/02/2022 của Thanh tra tỉnh Hải 
Dương về kế hoạch thanh tra chuyên đề về việc mua sắm trang thiết bị, vật tư, sinh 
phẩm, Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh 
Hải Dương;

Căn cứ Quyết định  577/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch thanh tra năm 2022 về 
thanh tra chuyên đề việc mua sắm trang thiết bị, vật tư, sinh phẩm, Kít xét nghiệm, 
vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện 
Gia Lộc về Thanh tra chuyên đề về việc mua sắm trang thiết bị, vật tư, sinh 
phẩm, Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành thanh tra chuyên đề việc mua sắm trang thiết bị, vật tư, 
sinh phẩm, Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19 tại các 
xã: Gia Lương, Thống Nhất, Hoàng Diệu, Thị trấn Gia Lộc và các cơ quan, tổ 
chức, cá nhân có liên quan. 

- Thời kỳ thanh tra: Trong 02 năm, từ ngày 01/01/2020 đến ngày 
31/12/2021 (khi cần thiết Đoàn thanh tra báo cáo Chủ tịch UBND huyện thanh 
tra các nội dung có liên quan trước và sau thời kỳ thanh tra).



2

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc thực tế tại đơn vị, kể từ ngày công 
bố quyết định thanh tra tại đơn vị (không tính ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định 
của Nhà nước)

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau đây:
1. Bà Vũ Thị Hải Hậu, Chánh Thanh tra huyện - Trưởng đoàn;
2. Ông Vũ Mạnh Hùng, Phó Chánh Thanh tra huyện - Phó Trưởng đoàn;
3. Ông Phạm Văn Định, Phó Chánh Thanh tra huyện - Phó Trưởng đoàn;
4. Ông Phạm Văn Hiến, Thanh tra viên Thanh tra huyện - Thành viên;
5. Ông Đàm Văn Thức, Chuyên viên Phòng Tài chính & Kế hoạch huyện- 

Thành viên;
6. Bà Phạm Thị Thủy, Chuyên viên Phòng Y tế huyện - Thành viên.
Điều 3. 
1. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ thực hiện nội dung Thanh tra ghi tại Điều 1 

của Quyết định này và Kế hoạch tiến hành thanh tra được Chủ tịch UBND 
huyện phê duyệt; báo cáo Chủ tịch UBND huyện kết quả thanh tra.

Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Trưởng đoàn thanh tra và các thành 
viên Đoàn thanh tra được thực hiện theo quy định của pháp luật về thanh tra và 
quy định của pháp luật khác có liên quan.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, 
cá nhân có liên quan đến việc cung cấp, mua sắm, sử dụng trang thiết bị, vật tư y 
tế, sinh phẩm, Kít xét nghiệm, vacxin, thuốc phòng, chống dịch Covid-19 trên 
địa bàn huyện có trách nhiệm báo cáo, cung cấp đầy đủ, kịp thời toàn bộ hồ sơ, tài 
liệu liên quan đến nội dung thanh tra theo thẩm quyền yêu cầu của Trưởng đoàn 
thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chánh Thanh tra huyện; 
Trưởng các phòng: Tài chính & Kế hoạch; Y tế; các ông, bà có tên tại Điều 2; 
Chủ tịch UBND các xã: Gia Lương, Thống Nhất, Hoàng Diệu, thị trấn Gia Lộc và 
các cơ quan, đơn vị cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (Để b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện (Để b/c);
- Như điều 4 (Để thực hiện)
- Lưu VT-HS

                           CHỦ TỊCH

                         Lê Văn Tuấn


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T13:37:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T13:37:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-04T13:37:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




